<sup>76</sup> Luc. xv, 7. <sup>77</sup> Gen. vi, 6. <sup>78</sup> Matth. xxiii, 37. <sup>79</sup> Mich. vii, 1, 2. <sup>80</sup> Isa. i, 9. <sup>81</sup> Thren. i, 8.

<sup>82</sup> Isa. i, 14.

(18) Mss., « quam si putet. » Libb. editi, « nisi si putet. »

A cuius scilicet verba non audio, tanquam mortui. Sed et illa humanum genus lamentantis Dei vox est qua dicitur per prophetam <sup>79</sup> : « Heu me, quoniam factus sum sicut qui congregat stipulam in messe, et sicut racemos in vindemia, quia non est spica, neque botrus ad edenda primogenita. Hei mihi anima, quoniam periit revertens a terra, et qui corrigat in hominibus non est. » Domini sunt istæ voces, genus humanum lugentis. Ipse enim venit ad colligendam messem, et invenit stipulam pro messe, et venit ad colligendam vindemiam, sed invenit racemos paucos pro vindemia, apostolos scilicet : quos « nisi Dominus Sabaoth reliquisset nobis semen <sup>80</sup>, » et granum frumenti nisi cecidisset in terram ut fructum plurimum faceret, « sicut Sodoma facti essemus et sicut Gomorrha similes fuissetis. » Angelis quoque Dei, sicut supra diximus, sit gaudium in cælo super uno peccatore pœnitentiam agente. Certum est quod ubi pro bonis gaudia aguntur, ibi pro contrariis lamentetur : si ergo gaudent pro converso, necesse est ut lugeant pro peccante. Propterea ergo quod **358** grande « peccatum peccavit Jerusalem, » secundum quod scriptum est in Lamentatione, « in commotione facta est <sup>81</sup>, » et perierunt omnes festivitates ejus et dies solennes ejus, quoniam meum Jesum Christum occiderunt. Et propterea dicit ad eos <sup>82</sup> : « Neomenias vestras et Sabbata et dies festos vestros odit anima mea. » Illic quidem, ubi de muneribus mandatur, ubi adhuc nulla peccata sunt, dies festos meos dicit ; ubi autem peccatum est, non mens, sed vestros dies festos dicit Dominus. Hæc autem omnia in quibus vel lugere, vel gaudere, vel odisse, vel lætari dicitur Deus, tropico et humano more accipienda sunt ab Scriptura dici. Aliena porro est divina natura ab omni passionis et permutationis affectu, in illo semper beatitudinis apice immobilis et inconcussa permanens.

3. Quia ergo festorum leges habemus in manibus, et inde nunc sermo est, requiramus diligentius qui sit ordo festivitatum, ut ex ipsis ordinibus et sacrificiorum ritu colligere possimus qualiter unusquisque ex suis actibus et conversationibus sanctis Deo festivitatem possit parare. Prima ergo est festivitas Dei, quæ appellatur indesinens, de iis enim mandatur, quæ indesinenter et sine ulla prorsus interruptione matutinis et vespertinis sacrificiis offerantur. Mandans igitur festivitatum ritus, non primo statim venit ad festivitatem Paschæ, neque ad Azymorum, neque ad Scenopegæ, aliasque de quibus præcipitur, sed hanc primam posuit, in qua sacrificium indesinens mandat offerri : quo scilicet agnoscat ille qui vult esse perfectus et sanctus, quia non aliquando quidem agenda est Deo, aliquando vero non agenda festivitas, sed semper et indesinenter justus agere debet diem festum.